АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 №28

О плане работы администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета
на  II квартал 2020 года

     В целях координации работы структурных подразделений администрации Верх-Мильтюшинского сельсовет, взаимодействия с представительными и исполнительными органами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить прилагаемый план работы администрации на II квартал 2020 года.
     2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста администрации  Татуйко Е.И.

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета                                    Ф.Л.Лукьянюк

Потеха В.И.
61-135
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы Верх-
Мильтюшинского сельсовета
№ 28 от 27.03.2020г.

ПЛАН
РАБОТЫ МО ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА II КВАРТАЛ 2020 года

1. РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИИ СЕССИИ

28 апреля
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета

30 мая
1. О внесении изменений в местный бюджет, принятый на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
                       Докл. Овчинниковой Е.А.
2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета

2. ВОПРОСЫ ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИИ КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА:
05 апреля 2020г.
1. Об ограничении движения транспортных средств
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
2. Об организации и проведении субботника по весенней уборке населенных пунктов.
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
3. Об охране лесов от пожаров  на территории МО Верх-Мильтюшинского сельсовета  в  период 2020г.
    Докл. Лукьянюк Ф.Л
4. О мероприятиях по подготовке и проведению праздника Дня Победы в ВОВ 1941-1945гг.
    Докл. Лукьянюк Ф.Л
05 мая 2020г.
1. О завершении отопительного сезона 2019-2020гг.
                       Докл. Силантьевой Т.П.
17 июня 2020г.

1. О плане работы администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета на 3 квартал 2020г.

 СХОДЫ ГРАЖДАН
Май с 12-14
1. О пожарной безопасности на территории населенных пунктов МО
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
2. О благоустройстве населенных пунктов МО
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
3. О пастьбе скота частного сектора
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
4.О содержании домашних животных

3.ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ ВЕРХ-МИЛЬЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

у Татуйко Е.И.
1. О выполнении поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. О выпуске газеты «Вестник»
3. О переписке с вышестоящими организациями
4. О проведении «Часа контроля»
5.Предоставление статотчетности
7. О выполнении постановлений, распоряжений главы Черепановского района
8. О работе с налогоплательщиками
9. Работа с земельными вопросами
10. Работа с официальным сайтом

у Потеха В..И.
1. О ходе выполнения поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. О приеме граждан по личным вопросам
3. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений
4. О работе общественного Совета по молодежной политике
5. О переписке с вышестоящими организациями
6. О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю
7. О подготовке и проведении коллегии Верх-Мильтюшинского сельсовета
8. Организация и ведение регистра НПА
у Копыловой Т.А.

1. Выдача справок
2. О внесении изменений в Похозяйственный учет
3. О проведении заседания  женсовета
4. Предоставление отчетов в статистику
5. Инструктаж по пожарной безопасности
МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИИ КВАРТАЛА:
10 апреля
1. Соревнования по шахматам
25-30 апреля
2.  «Волшебные мелодии весны» концерт

Май 1-8 мая
1.Турнир по настольному теннису
                                                          7-8 мая
2. Адресное поздравление ветеранов ВОВ и тружеников тыла -     (администрация)
9 мая
3. Подготовка и проведение 75-й годовщины Победы в ВОВ   (СДК, клубы)
4.  «Войны священные страницы навеки в памяти людской» концерт ко дню победы
1 июня
1. Проведение праздника Дня защиты детей
28 июня
2.4. Проведение 6-й летней спартакиады

В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА
1. Прием граждан по личным вопросам                                     (ежедневно)
2. Выездной день по населенным пунктам                                (ежемесячно)
3. Выдача справок всех образцов.                                               (ежедневно)
4. Работа с Похозяйственными книгами                                     (ежедневно)
5. О работе с налогоплательщиками                                             (ежедневно)
6. Заседание административной комиссии                                 (по графику)
7. Заседание комиссии «По содействию семье и школе»           (по графику)
8. Поздравление именинников                                                      (ежемесячно)
9. Час контроля                                                                             (ежемесячно)
10. Коллегии                                                                                  (ежемесячно)

                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                         глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
                                                                                                         __________________  Ф.Л.Лукьянюк

ПЛАН
РАБОТЫ МО ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА АПРЕЛЬ 2020года

1. РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИИ СЕССИИ
28 апреля
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. ВОПРОСЫ ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИИ КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА:
05 апреля
1. Об ограничении движения транспортных средств
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
2. Об организации и проведении субботника по весенней уборке населенных пунктов.
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
3. Об охране лесов от пожаров  на территории МО Верх-Мильтюшинского сельсовета  в  период 2020г.
    Докл. Лукьянюк Ф.Л
4. О мероприятиях по подготовке и проведению праздника Дня Победы в ВОВ 1941-1945гг.
    Докл. Лукьянюк Ф.Л

2.ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ ВЕРХ-МИЛЬЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
у Татуйко Е.И.
1. О выполнении поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. О выпуске газеты «Вестник»
3. О переписке с вышестоящими организациями
4. О проведении «Часа контроля»
5. О подготовке информации по итогам социально-экономического развития  за прошедший год.
6. О выполнении постановлений, распоряжений главы Черепановского района
7. О работе с налогоплательщиками
8. Работа с земельными вопросами
у Потеха В.И.
1. О ходе выполнения поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. О приеме граждан по личным вопросам
3. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений
4. О работе общественного Совета по молодежной политике
5. О переписке с вышестоящими организациями
6. О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю
7. О подготовке и проведении коллегии Верх-Мильтюшинского сельсовета
8. Организация и ведение регистра НПА
9. работа с официальным сайтом
у Копыловой Т.А.
1. Выдача справок
2. О внесении изменений в Похозяйственный учет
3. О проведении заседания  женсовета
4. Предоставление отчетов в статистику
5. Инструктаж по пожарной безопасности

 3. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИИ МЕСЯЦА:
10 апреля
1. Соревнования по шахматам
25-30 апреля
2.  «Волшебные мелодии весны» концерт

4. В ТЕЧЕНИЕ  МЕСЯЦА:
1. Прием граждан по личным вопросам                                     (ежедневно)
2. Выездной день по населенным пунктам                                (ежемесячно)
3. Выдача справок всех образцов.                                               (ежедневно)
4. Работа с Похозяйственными книгами                                     (ежедневно)
5. О работе с налогоплательщиками                                             (ежедневно)
6. Заседание административной комиссии                                 (по графику)
7. Заседание комиссии «По содействию семье и школе»           (по графику)
8. Поздравление именинников                                                      (ежемесячно)
9. Час контроля                                                                             (ежемесячно)
10. Коллегии                                                                                  (ежемесячно)

     УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                         глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
                                                                                                         _________________     _Ф.Л.Лукьянюк

ПЛАН
РАБОТЫ МО ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА МАЙ 2020года

1. РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИИ СЕССИИ
30 мая 2020г.
1.О внесении изменений в решение № 1 тринадцатой сессии Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области «О бюджете Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2020  год и плановый период 2021-2022 годов»
                                         Докл.Лукьянюк Ф.Л.
2. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИИ КОЛЛЕГИИ
05 мая 2020г.
1. О завершении отопительного сезона 2019-2020гг.
                       Докл.  Силантьевой Т.П.
3. СХОДЫ ГРАЖДАН:
Май с 12-14
1. О пожарной безопасности на территории населенных пунктов МО
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
2. О благоустройстве населенных пунктов МО
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
3. О пастьбе скота частного сектора
    Докл. Лукьянюк Ф.Л.
4.О содержании домашних животных
4.ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ ВЕРХ-МИЛЬЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
у Татуйко Е.И..
1. О выполнении поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. О выпуске газеты «Вестник»
3. О переписке с вышестоящими организациями
4. О проведении «Часа контроля»
5. О выполнении постановлений, распоряжений главы Черепановского района
6. О работе с налогоплательщиками

у Потеха В.И.
1. О ходе выполнения поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. Работа с земельными вопросами
3.О приеме граждан по личным вопросам
4. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений
5. О переписке с вышестоящими организациями
6. О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю
7. О подготовке и проведении коллегии Верх-Мильтюшинского сельсовета
8. Организация и ведение регистра  НПА
9. Работа с официальным сайтом
10. О работе общественного Совета по молодежной политике
у Копыловой Т.А.
1. Выдача справок
2. О внесении изменений в Похозяйственный учет
3. О проведении заседания  женсовета
4. Оформление домовых книг
5. Выдача выписок из домовой книги
5. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИИ МЕСЯЦА:
Май 1-8 мая
1.Турнир по настольному теннису
                                                          7-8 мая
2. Адресное поздравление ветеранов ВОВ и тружеников тыла -     (администрация)
9 мая
3. Подготовка и проведение 75-й годовщины Победы в ВОВ   (СДК, клубы)
4.  «Войны священные страницы навеки в памяти людской» концерт ко дню победы
4. В ТЕЧЕНИЕ  МЕСЯЦА:
1. Прием граждан по личным вопросам                                     (ежедневно)
2. Выездной день по населенным пунктам                                (ежемесячно)
3. Выдача справок всех образцов.                                               (ежедневно)
4. Работа с Похозяйственными книгами                                     (ежедневно)
5. О работе с налогоплательщиками                                             (ежедневно)
6. Заседание административной комиссии                                 (по графику)
7. Заседание комиссии «По содействию семье и школе»           (по графику)
8. Поздравление именинников                                                      (ежемесячно)
9. Час контроля                                                                             (ежемесячно)
10. Коллегии                                                                                  (ежемесячно)

                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                         глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
                                                                                                         ___________________  Ф.Л.Лукьянюк

ПЛАН
РАБОТЫ МО ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА ИЮНЬ 2020года

1. РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИИ СЕССИИ
25 июня 2020г.
1.1Об исполнении бюджета Верх-Мильтюшинского сельсовета за 2017г.
                                             Докл: Овчинниковой  Е.А.
1.2.Об исполнении бюджета Верх-Мильтюшинского сельсовета за 1 квартал 2018 г.
                                              Докл: Овчинниковой  Е.А.
1.3. О внесении изменений  в решение №1 «О бюджете Верх-Мильтюшинского сельсовета на очередной 2018г. и плановый период 2019-2020годов»
                                              Докл: Овчинниковой  Е.А.
                                              Докл.Лукьянюк Ф.Л.
2. О внесении изменений в устав.
                                              Докл.Лукьянюк Ф.Л.
2. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИИ КОЛЛЕГИИ:
17 июня 2020г.
1. О подготовке и проведении 6-й летней сельской Спартакиады  на территории муниципального образования.
                     Докл. Лукьянюк Ф.Л.
2. О плане работы администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета на 3 квартал 2020г.
3.ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ ВЕРХ-МИЛЬЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
у Татуйко Е.И.
1. О выполнении поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. О выпуске газеты «Вестник»
3. О переписке с вышестоящими организациями
4. О проведении «Часа контроля»
5. О выполнении постановлений, распоряжений главы Черепановского района
6. О работе с налогоплательщиками
7. О приеме граждан по личным вопросам

у Потеха В.И.
1. О ходе выполнения поручений главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
2. Работа с земельными вопросами
3.О приеме граждан по личным вопросам
4. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений
5. О переписке с вышестоящими организациями
6. О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю
7. О подготовке и проведении коллегии Верх-Мильтюшинского сельсовета
8. Организация и ведение регистра НПА
9. работа с официальным сайтом
10. О работе общественного Совета по молодежной политике

у Копыловой Т.А.

1. Выдача справок
2. О внесении изменений в Похозяйственный учет
3. О проведении заседания  женсовета
4. Оформление домовых книг
5. Выдача выписок из домовой книги

4. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИИ МЕСЯЦА:
1 июня
1. Проведение праздника Дня защиты детей
28 июня
2.4. Проведение 6-й летней спартакиады

5. В ТЕЧЕНИЕ  МЕСЯЦА:
1. Прием граждан по личным вопросам                                     (ежедневно)
2. Выездной день по населенным пунктам                                (ежемесячно)
3. Выдача справок всех образцов.                                               (ежедневно)
4. Работа с Похозяйственными книгами                                     (ежедневно)
5. О работе с налогоплательщиками                                             (ежедневно)
6. Заседание административной комиссии                                 (по графику)
7. Заседание комиссии «По содействию семье и школе»           (по графику)
8. Поздравление именинников                                                      (ежемесячно)
9. Час контроля                                                                             (ежемесячно)
10. Коллегии                                                                                  (ежемесячно)